
456ª feira | 04/Mar/2022 - Edição nº 11123

Janiópolis

MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022. 

O MUNICÍPIO de JANIÓPOLIS, torna público que às 09:00 horas do dia 21 
DE MARÇO DE 2022, na plataforma COMPRASNET 
(www.comprasgovernamentais.gov.br), realizará licitação na modalidade 
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de:  

LOTE 
OBJETO QUANTI- 

DADE 
VALOR 

TOTAL (R$)  
PRAZO 
(DIAS) 

01 
CAMINHÃO 
CAÇAMBA BAS-        
CULANTE 6x4 

01 611.666,67 150  

02 - EXCLUSIVO 
PARA ME, EPP E 
EQUIPARADAS 

TRATOR 
CORTADOR DE 
GRAMA 

01   23.703,92 150 

03 - EXCLUSIVO 
PARA ME, EPP E 
EQUIPARADAS 

EXTRUSORA 
DE CONCRETO 01   35.741,11 150 

04 VEÍCULO PICK 
UP 01 104.863,33 150 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro (a) na Prefeitura Municipal de 
Janiópolis, Paraná, Brasil - Telefone: (044) 3553-1411 - E-mail 
licitajaniopolis@gmail.com. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e 
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
seguinte endereço Portal da Transparência do Município e no site da 
plataforma eletrônica COMPRASNET ou ainda na Rua Rui Barbosa nº 286 - 
centro, das 08:00 às 17:00 horas. 
 
Janiópolis/Pr, 02 de março de 2022. 
 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 
PREFEITO 

 18438/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 23 DE MARÇO DE 2022, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na 
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, 
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE UM PARQUE URBANO – 
CONTINUAÇÃO DE OBRA, OBJETO VINCULADO AO CONVÊNIO N° 
028/2020 – POR INTERMÉDIO DO INSTITUTO ÁGUA E TERRA - 
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ, conforme relacionado no anexo 
II do edital. A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e maiores informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, a partir do dia 04 de março de 2022 em 
horário das 08:00 às 17:00 horas,  solicitados através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da Transparência pública do 
Município, aba licitações. HORÁRIO DE PROTOCOLO DOS 
DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 09:00 HORAS DO DIA 23 DE 
MARÇO DE 2022. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob 
pena de credenciamento indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 
607.258,17 (Seiscentos e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e dezessete 
centavos) 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 03 de março de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 23 DE MARÇO DE 2022, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na 
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, 
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE UM PARQUE URBANO – 
CONTINUAÇÃO DE OBRA, OBJETO VINCULADO AO CONVÊNIO N° 
028/2020 – POR INTERMÉDIO DO INSTITUTO ÁGUA E TERRA - 
MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ, conforme relacionado no anexo 
II do edital. A Pasta Técnica com o inteiro teor do edital e maiores informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, a partir do dia 04 de março de 2022 em 
horário das 08:00 às 17:00 horas,  solicitados através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da Transparência pública do 
Município, aba licitações. HORÁRIO DE PROTOCOLO DOS 
DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 09:00 HORAS DO DIA 23 DE 
MARÇO DE 2022. Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob 
pena de credenciamento indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 
607.258,17 (Seiscentos e sete mil, duzentos e cinquenta e oito reais e dezessete 
centavos) 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 03 de março de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

18925/2022

às 13:30hrs do dia 17 de março de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13:31min às 13:59 min 
do dia 17 de março de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14:00hrs dia 17 de março 
de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 03 de março de 2022.
Deneval Bueno Neto

Pregoeiro
18778/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 05-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar pavimentação em pedra irregular trecho da rua José Moreto e Rua Morretes. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 24 de março de 2022, às 10h00min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 02 de março de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

18755/2022

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR. 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Especial de 
Licitação, com a devida autorização da Prefeita Municipal, convida para 
participar do seguinte procedimento licitatório: 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N° 011/2022   
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA DA ABERTURA: 16/03/2022  
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: PRÉDIO DO PAÇO MUNICIPAL MESSIAS 
BRASIL. 
O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Paço Municipal 
Messias Brasil junto ao Departamento de Compras e Licitações. Aquisição do 
Edital eletrônico: Sem ônus, no site do município 
(http://www.juranda.pr.gov.br) ou mediante solicitação por e-mail 
(compras@juranda.pr.gov.br). Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
telefone (44) 3569-1185 por e-mail. 

Juranda, 02 de março de 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Municipal. 

 18698/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 026/2022 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Permanente 
de Licitação, com a devida autorização da Sra. Prefeita Municipal, informa a 
abertura e convida os interessados para participar do seguinte procedimento 
licitatório: 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM PEDRAS POLIÉDRICAS 
NO LAGO MUNICIPAL DE JURANDA-PR 
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL  
DATA DA ABERTURA DA HABILITAÇÃO: 22/03/2022 09:00 HORAS 
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/03/2022  09:00 HORAS 
VALOR: R$65.229,62 (sessenta e cinco mil e duzentos e vinte e nove reais e 
sessenta e dois centavos). 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL, PRAÇA HENRIQUE SZAFERMANN, 
N° 139 JURANDA-PR. 
A Pasta Técnica será disponibilizada pelo Departamento de Obras e Engenharia 
do Município através de solicitação pelo telefone (44) 3569-1185. O edital e seus 
respectivos anexos e adendos poderá ser examinado no endereço mencionado 
acima, em horário normal de expediente, ou seja, das 07:30 às 11:30 horas e das 
13:00 às 17:00 horas ou através do site oficial do município em 
www.juranda.pr.gov.br em Portal Transparência em Licitações em Consulta de 
Licitações. O licitador não assume responsabilidade com a documentação 
(envelopes n°s 01 e nº 02) da proponente que não recebeu este edital e seus 
anexos diretamente do licitador, neste caso, não serão aceitos protestos ou 
reclamações de empresas em relação a tais documentos. Informações adicionais, 
edital, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de 
Licitação no endereço já mencionado ou por Telefone (44) 3569-1185 ou por e-
mail compras@juranda.pr.gov.br. 

Juranda, 03 de Março de 2022 
Leila Mioto Amadei 
Prefeita Municipal. 

 
 18714/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
562364522

Documento emitido em 16/08/2022 09:18:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11123 | 04/03/2022 | PÁG. 45

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


